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INNSPILL ETTER VARSEL OM VEDTAK OM 
FASTSETTELSE AV METODE 
 
Det vises til varsel om vedtak om fastsettelse av metode sendt nettselskapene. Selskapene er gitt en frist til 
4. november å gi innspill.  

 

Fornybar Norge utarbeidet gjeldende tilknytnings- og nettleievilkår i 2020 på vegne av medlemmene, og 
Glitre Nett deltok også aktivt i dette arbeidet.  

 

Glitre Nett opplever at det behov for at vi kontinuerlig jobber for å forbedre og tilpasse standardavtalene 
slik at de passer med omverdenen. Fornybar Norge har utarbeidet ett svar, som vi stiller oss bak. Vi ønsker 
i tillegg å gi følgende kommentarer fra Glitre Nett.   

 

Glitre Nett vil understreke at det er svært viktig at det ikke iverksettes plikt til å innhente skriftlig aksept av 
inngått avtale. Det bør være tilstrekkelig at nettselskapet informerer om avtalevilkårene, hvilket kan gjøres 
gjennom velkomstmelding, brev, epost, informasjon på nettselskapets hjemmeside, samt kundens «Min 
side».  

 

Glitre Nett har i dag 5 566 aktive målepunkt med forbruk over 100 000 kWh. Av disse har 31 stk 
leveringsplikt. Det vil være administrativt krevende for Glitre Nett og lite samfunnsøkonomisk om vi 
skulle måtte utarbeide tekniske løsninger for å innhente skriftlig aksept på standardavtaler for disse 
målepunktene. Dette vil videre måtte vedlikeholdes fortløpende, i og med at det vil forekomme utskifting 
av kunder.  

 

Å innhente skriftlig aksept vil videre åpne for at kundene argumenterer for at de ikke er forpliktet til å 
betale nettleie uten å ha signert på skriftlig avtale. Det med betaling av nettleie er kun en av mange viktige 
forpliktelser som er avtaleregulert. Det vil stride mot prinsippet om ytelse mot ytelse at kunden kan være 
tilknyttet nettet uten å samtidig være forpliktet til en motytelse. I og med at vi har leveringsplikt, er 
nettselskapene avhengig av å ha en regulering som ikke avhenger av kundens samtykke. Glitre Nett 
opplever dessuten at det er unaturlig å skulle måtte innhente en skriftlig aksept på standardavtaler, idet det 
uansett ikke er rom for forhandlinger om de enkelte punkter i avtalene. Det vil synes forvirrende for 
kunden at nettselskap skal innhente aksept på noen avtaler, mens andre avtaler skal være bindende ved at 
infrastruktur tas i bruk.  
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Hvis vi ikke har hjemmel i en avtale, må forpliktelser og rettigheter reguleres i forskrift. Slik forskrift har 
vi ikke i dag.  

 

Vi mener den beste løsningen vil være at tilknytningsløsningen signeres ved bestilling av tilknytning, og 
deretter følger eierforholdet tilknyttet anlegget. (Hjemmelshaver eller fester.) Vi mener det bør 
fremkomme tydelig at tilknytningsavtale forutsetter nettleieavtale, og at eier av anlegget er ansvarlig for 
nettleieavtale dersom ingen andre har bestilt avtale på anlegget.  Dette tilsvarer løsning for annen 
infrastruktur, som for eksempel avgift for vann- og avløp, avfallssanering mv.  

Med den knapphet på ledig kapasitet som vi står overfor i dag, er det viktig at alle anlegg tilknyttet 
strømnettet er betalende kunder, og at anleggseier selv bestiller permanent frakobling dersom de ikke har 
behov for å reservere kapasitet i nettet. 

 

Ved en tydelig nettleieplikt for anleggseier vil vi sikre at nettleien fordeles rettferdig mellom alle kundene 
som er tilknyttet nettet. Vi ser eksempler i dag på at enkelte anleggseiere sier opp nettleieavtalen store 
deler av året, eksempelvis hytter, uten at de melder permanent frakobling. Anlegg blir da stående kundeløst 
utenfor sesong. Kapasiteten vil likevel være reservert for vedkommende kunde. Dette er ikke akseptabelt 
når vi har kunder som trenger kapasitet, og som ikke får det på grunn av knapphet på ressurser.  

 

En løsning der anleggseier er ansvarlig for at det er en kunde på anlegget vil etter vårt skjønn også være 
kundevennlig for anleggseier, ved at man da ikke risikerer stenging av strøm og tingsskade som følge av 
manglende registrert nettleie-kunde på anlegget. Ved leieforhold der eier av anlegget leier ut, og leietaker 
er nettleiekunde, vil eier av anlegget ha anledning til å sikre seg mot økonomisk tap gjennom å ta i bruk 
depositum knyttet til leiekontrakten.  

 

 

 
 

Med hilsen 
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